PENGEMBANGAN PENDIDIKAN DI

INDONESIA

A. Organisasi Muhammadiyah (Struktur dan

Perkembangannya)

Perguruan Tinggi Muhammadiyah dan Aisyiyah merupakan

bagian dari amal usaha Persyarikatan Muhammadiyah, sebuah

organisasi Islam modern di Indonesia. Muhammadiyah

didirikan pada 8 Dzulhijjah 1330 H atau 18 November 1912

M, menjadi salah satu gerakan yang berperan dalam

pembaruan Islam di Indonesia. Organisasi ini lahir dari

pemikiran seorang ulama pembaru, Kyai Haji Ahmad Dahlan,